
24318 Miércoles 11 agosto 1993 BOE núm.191

20897 RESOLUCION de 7 de julio de 1993, de la Universidad
Autónoma de Barcelona y del Patronato de la FunM

dadón de Gestión Sanitaria del Hospital de la Santa
Cruz y San Pablo, por la que se publica el nombra­
miento de don Joaquín Sanchis Aldas como Catedrá­
tico de Universidad vinculado con la plaza de Jefe
de Unidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas vin­
culadas convocados por Resolución de esta Universidad Autónoma
de Barcelona y del Patronato de la Fundación de Gestión Sanitaria
del Hospital de la Santa Cruz y San Pablo de 18 de septiembre
de 1992'(<<Boletín Oficial del Estadoll de 1 de diciembre), de acuer­
do con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciem­
bre de 1984 (.Boletin Oficial del Estado, de 16 de enero de 1985),
y el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio.

Este Rectorado y el Patronato de la Fundación de Gestión Sani­
taria del Hospital de la Santa Cruz y San Pablo han resuelto nom­
brar a don Joaquin Sanchis Aldas, Catedrático de Universidad
del área de conocimiento de «Medicina», especialidad de Neu­
monología, del Departamento de Medicina vinculado con la plaza
de Jefe de la Unidad Función Pulmonar de la Institución sanitaria
Hospital de la Santa Cruz y San Pablo.

Bellaterra, 7 de julio de 1993.-EI Rector. Josep María Valles
i Casadevall.

20898 RESOLUCION de 12 de julio de 1993, de la Univer­
sidad de Cantabria, por la que se nombra a don Fer­
nando Moreno Grada, Catedrático de Universidad en
el área de conocfmiento de «Optica».

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso para cubrir la plaza de Catedrático
de Universidad, convocada por Resolución de fecha 14 de sep­
tiembre de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre);
y una vez que el concursante propuesto ha acreditado cumplir
los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo quinto del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), este Rectorado, en virtud de las
atribuciones que le concede el artículo 13.1 de dicho Real Decreto,
ha resuelto nombrar a don Fernando Moreno Gracia, Catedrático
de Universídad. de la Universidad de Cantabria, en el área de
conocimiento de «Optica>¡.

La presente Resolución agota la vía administrativa y será impug­
nable directamente ante la jurisdicción contencioso-administrati·
va, previo recurso de reposición ante el excelentísimo señor Rector
de esta Universidad. en el plazo de un mes a partir de su
publicación.

Santander, 12 de julio de 1993.-EI Rector, Jaime Vinuesa
Tejedor.

20899 RESOLUCION de 14 de julio de 1993, de la Univer­
sidad de Sevflla, por la que se nombra, en virtud de
concurso, a don Antonio Martínez Pérez Profesor titu­
lar de Escuela Universitaria del órea de conocimiento
de «Expresión Gráfica ArquitectónlcolJ, adscrita al
Departamento de Ingeniería del diseño».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 25 de junio de 1992 (I<Boletín Oficial del Estado» de
22 de julio) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Antonio Martinez
Pérez Profesor titular de EscuelaUniversitaria de-esta Universidad,
del área de conocimiento de «Expresión Gráfica Arquitectónicalj,
adscrita al Departamento de Ingeniería del Diseño.

Sevilla, 14 de julio de 1993.-El Rector, Juan Ramón Medina
Precioso.

20900 RESOLUCION de 14 de julio de 1993, de la Univer­
sidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de
concurso, a don Miguel Angel Pedregosa Escámez Pro­
fesor titular de Escuela Universitaria del área de cono­
cimiento de «Expresión Gráfica ArqultectónicalJ, ads­
crita al Departamento de Ingeniería del Diseño".

Vista la propuesta formulada por la Comi!¡ión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 25 de junio de 1992 (.Boletin Oficial del Estado, de
22 de julio) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Miguel Angel Pedre­
gosa Escámez Profesor titular de Escuela Universitaria de esta
Universidad, del área de conocimiento de I<Expresión Gráfica Arqui­
tectónica», adscrita al Departamento de Ingeniería del Diseño.

Sevilla, 14 de julio de 1993.-EI Rector, Juan Ramón Medina
Precioso.

20901 RESOLUCION de 14 de julio de 1993, de la Univer­
sidad de Alcalá de Henares, por la que se nombran
Profesores titulares_de Universidad, del área de «Far­
macia y Tecnología FarmacéuticaIJ, a doña Maria del
Rosario Aberturas Ramos y otras.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso para la provisión de tres plazas
de Profesor titular de Universidad, del área de I<Farmacia y Tec­
nología Farmacéutica», números 185206-7-8, convocadas por
Resolución de esta Universidad de fecha 15 de julio de 1992 (.Bo­
letín Oficial del Estado» de 12 de agosto), y presentada por las
interesadas la documentación a que hace referencia el punto octa­
vo de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 42 de la Ley 1111983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones concordantes,
ha resuelto:

Nombrar a doña María del Rosario Aberturas Ramos, con docu­
mento nacional de identidad 03.082.519; a doña Josefa Begoña
Escalera Izquierdo, con documento nacional de identidad número
03.083.578, y a doña María José Fresno Contreras; documento
nacional de identidad número 03.082.182, Profesoras titulares
de Universidad de «Farmacia y Tecnología Farmacéutica», adscrita
al Departamento de Farmacia y Tecnología Farmacéutica. Las inte­
resadas deberán tomar posesión en el plazo máximo de un mes
a contar desde el día siguiente de la publicación de Ja presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estadolj.

Alcalá de Henares, 14 de julio de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

20902 RESOLUCION de 15 de julio de 1993, de la Univer­
sidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud de
concurso, al Doctor don Fernando Gaseo la Calle Cate­
drático de Universidad del área de conocimiento de
«Historia AntlgualJ, adscrita al Departamento de His­
toria Antigua.

Vista' la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 25 de junio de 1992 (.Bolelin Oficial del Estado, de
22 de julio) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
y el Real Decreto 1295/1985, de 3 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Fernando
Gaseo la Calle Catedrático de Universidad de esta Universidad,
del área de conocimiento de «Historia Antigua». adscrita al Depar­
tamento de Historia Antigua.

Sevilla, 15 de julio de 1993.-El Rector, Juan Ramón Medina
Precioso.


